
Skály pod Bleskovcem 

Oblast Skály pod Bleskovcem se nachází na SZ hřebeni stejnojmenného kopce Bleskovec, který se nalézá 2 km SZ od Rejvízu. Skály 

patří do CHKO Jeseníky. 

Přístup: Z autobusové zastávky na Rejvízu (autobusová linka Jeseník-Zlaté Hory) se vydáme po žluté tur. značce směrem na Jeseník. Od 

rozcestí opět po žluté tur. značce na Jeseník. Po 100m odbočíme vlevo po lesní cestě, která po 500m končí přímo u skal.  

Specifikace lezení: Skalní oblast tvoří okrajový hřebínek, z nějž výrazně vystupují tři věžovité pilíře a jedna jehla. Skála je pevná tvořená 

z pegmatitu, břidlice a křemene. Je pevná, bohatě členěná a poskytuje krásné lezení v kolmých až mírně převislých stěnách s mnoha 

převisy. Cesty jsou jištěny fixními skobami, kruhy a nýty. Skály dosahují výšky do 25m. Nástupy cest jsou označeny šipkou a číslem. 

Ostatní: Nejbližší voda, obchod a hospoda je na Rejvízu 

1.Malý koutek I 2.Hrana II 3.Vrásčitá II 

4.Křehké vztahy III+ 5.Po špičkách III 6.Sestupový komín I 

7.Krátká III 8.Velký rachot V 9.Barokní V- 

10.Bílé lišty IV+ 11.Houfnice IV 12.Dráb V+ 

13.Jehla II 14.Zprava, zleva III+ 15.Mourovatá III- 

16.Paráda III 17.Vojenská IV 18. Civilní III 

19.Velký koutek II+ 20.Křišťálová III 21.Malé radosti III 

22.Údolní VI+ 23.Velký mogul V+ 24.Sestupovka I 

25.Schovanka III+ 26.Dvojspára VII- 27.Air IV+ 

28.Kulturistická V 29.U staré skoby V 30.Zlomený komín III 

31.Zahradnická III+ 32.Paspára IV+ 33.Oltář VI+ 

34.Rezavý kout IV 35.Nad ohništěm V   


